Personalentwicklung (IHK)

Titel

Zulassungsnummer

Personalentwicklung (IHK)

5104917

Veranstalter

Adresse:

Telnr:
E-Mail-Adresse:
Webseite:

Studiengemeinschaft Werner Kamprath

Darmstadt GmbH
HilpertstraRe 31

64295 Darmstadt

+49 6151 38420

beratung@sgd.de
https://www.sgd.de

Lehrgangsziel

Vorbereitung auf den IHK-Zertifikatstest "Personalentwicklung” der IHK Darmstadt

Inhalte

Lehrgangsinhalte:

Medien, die Bestandteile des
Fernlehrangebots sind:

Personalentwicklung sichert Kompetenzen - Mit

Personalentwicklung fihren und motivieren -
Wissen und Kommunikation - Personal finden
und anbinden - Humanressourcen- und

Gesundheitsmanagement - Personalcontrolling

6 Module

Abschluss

Abschluss:

Art des Abschlusses:

institusinterne Prifung und/oder Prufung vor
der IHK Darmstadt (IHK-Zertifikatstest)

a) offentlich-rechtliche Prifung b)

institutsinterne Prifung




Voraussetzungen

Teilnahmevoraussetzungen:

Prufungsvoraussetzungen:

keine besonderen, fur die Teilnahme an der

Lernplattform wird ein PC mit Internetzugang

bendtigt

Teilnahme an den Prasenzveranstaltungen und

Anfertigung einer Projektarbeit

Kosten

| Teilnahmekosten (Gesamtkosten):
| Lehrgangskosten:

| Kosten fur (externe) Prifungen:

| Anzahl der Raten:

H6he der Raten:

3.138,00 €

2.988,00 €

150,00 €

12

249,00 €

Die Teilnehmerkosten kénnen Veranderungen erfahren haben, die der ZFU zum Redaktionsschluss noch nicht
vorlagen. Aktuelle Gebtihren, Kosten und Erlauterungen dazu erhalten Sie beim Fernlehrinstitut.

Zeitrahmen

Gesamtdauer in Monaten:
Gesamtdauer in Stunden:

Wochentlicher Lernaufwand fur
das Selbstlernen in Stunden:

Synchrone Lerneinheiten (je 45 Minuten):

Prasenzunterricht:

12.00
482

9.00

24

Fur die Zulassung zur Zertifikatsprufung ist die
Teilnahme an Prasenzveranstaltungen in
Pfungstadt verpflichtend. (4 Tage, insgesamt 32

Unterrichtsstunden)

Zusatzliche Informationen

Die Kosten bei institutsinterner Prifung betragen 1.824,00 EUR (12 Raten & 152,00 EUR)



