

Personalentwicklung (IHK)

Titel	Personalentwicklung (IHK)
Zulassungsnummer	5104917

Veranstalter

Adresse:	Klett Online-Weiterbildung GmbH & Co. KG Doberaner Weg 18 - 22 22143 Hamburg
Telnr:	+49 6151 3842-0
E-Mail-Adresse:	studienkoordination@sgd.de
Webseite:	https://www.sgd.de

Lehrgangsziel

Vorbereitung auf den IHK-Zertifikatstest "Personalentwicklung" der IHK Darmstadt

Inhalte

Lehrgangsinhalte:	Personalentwicklung sichert Kompetenzen - Mit Personalentwicklung führen und motivieren - Wissen und Kommunikation - Personal finden und anbinden - Humanressourcen- und Gesundheitsmanagement - Personalcontrolling
Medien, die Bestandteile des Fernlehrangebots sind:	6 Module

Abschluss

Abschluss:	institusinterne Prüfung und/oder Prüfung vor der IHK Darmstadt (IHK-Zertifikatstest)
Art des Abschlusses:	a) öffentlich-rechtliche Prüfung b) institutsinterne Prüfung

Voraussetzungen

Teilnahmevoraussetzungen:	keine besonderen, für die Teilnahme an der Lernplattform wird ein PC mit Internetzugang benötigt
Prüfungsvoraussetzungen:	Teilnahme an den Präsenzveranstaltungen und Anfertigung einer Projektarbeit

Kosten

Teilnahmekosten (Gesamtkosten):	3.138,00 €
Lehrgangskosten:	2.988,00 €
Kosten für (externe) Prüfungen:	150,00 €
Anzahl der Raten:	12
Höhe der Raten:	249,00 €

Die Teilnehmerkosten können Veränderungen erfahren haben, die der ZFU zum Redaktionsschluss noch nicht vorlagen. Aktuelle Gebühren, Kosten und Erläuterungen dazu erhalten Sie beim Fernlehrinstitut.

Zeitrahmen

Gesamtdauer in Monaten:	12.00
Gesamtdauer in Stunden:	482 Std. (643 Unterrichtseinheiten zu je 45 Min.)
Wöchentlicher Lernaufwand für das Selbstlernen in Stunden:	9.00
Synchrone Lerneinheiten (je 45 Minuten):	24
Präsenzunterricht:	Für die Zulassung zur Zertifikatsprüfung ist die Teilnahme an Präsenzveranstaltungen in Pfungstadt verpflichtend. (4 Tage, insgesamt 32 Unterrichtsstunden)

Zusätzliche Informationen

Die Kosten bei institutsinterner Prüfung betragen 1.824,00 EUR (12 Raten á 152,00 EUR)